CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Hélvio Moreira Moraes,35 - Vila do Carmo - Mariana - 35420000

WWw.camarademariana.mg,gov.br

Requerimento nº 12021

Excelentíssimo senhor o ,
Ronaldo Alves Bento " 22UOShk, : a

Dileto Plenário,

O Vereador da Câmara Municipal de Mariana, no uso de suas atribuições legais e regimentalmente amparado, apresenta a Mesa, que ouvido o Plenário e após aprovado seja enviado cópia do expediente a Secretaria de Obras, Secretaria de Defesa Social e Secretaria de Governo solicitando as seguintes informações quanto as obras do acesso ao bairro Cabanas, Revitalização do trafego do trecho compreendido entre o trevo de Passagem de Mariana até o distrito de Santa Rita Durão (Acordo entre Câmara, Fundação Renova, Vale Samarco, DEER, Secretaria de Obras e Defesa Social):

e Sejáexiste a unificação desses projetos? Em Caso Afirmativo encaminhar o
Projeto, em caso negativo encaminhar por qual motivo o município não unifica Uma vez que a empresa Samarco contratou uma empresa de revitalização da rodovia ligando Passagem de Mariana ao Distrito de Santa Rita Durão, a Mineradora Samarco, como consta, já contratou empresa para realizar o estudo e a viabilidade das obras.

Assim, espera-se o aval dos demais pares desta Casa e a pronta aquiescência por parte do Poder Executivo.

Mariana, 23 de setembro de 2027.

Maréelo Macedo .

7 Vergador CÂMARA MUNICIPAL UE MARI
| /j APROVADO POR UNANINO: :

n
TA a

11
/ " Vál